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Znane procesy oidiparafinowania ropy po¬
legają częściowo na chemicznych, częścio¬
wo zaś na fizycznych zjawiskach.
Niżej opisany sposób łączy się niejako

ze znanemi już procesami dlatego, iż przez
mieszanie ochładza się przedewszystkiem
destylat płynnej parafiny, a potem przez u-
życie pras filtrowych oddziela się skrysta¬
lizowaną parafinę.

Okazuje się jednak, że tym sposobem
możliwe jest tylko niezupełne odparafino-
wanie ropy, niezależnie od temperatury, w
jakiej odbywa się krystalizaicja.
Według niniejszego sposobu miesza się

w celu dalszego odparafinowania odparafi-
nowany już olej z powietrzem, poczęści w
wyższej temperaturze, aniżeli ta, któraby
odpowiadała topnieniu parafiny, i pozosta¬
wia się go, aż do ustania. Wiele małych pę¬

cherzyków powietrza zdaje się łączyć ze
stosunkowo bardzo małemi kryształami pa¬
rafiny i wynosić je na powierzchnię cieczy.
W każdym razie tworzy s:ę po jakimś cza¬
sie na oleju parafinowym kożuch, który, od¬
powiednio do swego punktu topnienia, po¬
siada bardzo wiele parafiny.

O tę to właśnie parafinę zubożał olej.
Ten sposób postępowania można dowol¬

nie często powtarzać, otrzymując przytern
olej o coraz to mniejszej zawartości para¬
finy.

Mieszanie oleju z powietrzem można u-
skuteczniać w dowolny sposób, naprzykład
przez wdmuchiwanie powietrza zapomocą
małych dysz, albo przez mieszadła, których
ramiona w czasie ruchu na zmianę zanurza¬
ją i wynurzają się z oleju i t. d.
Ten nowy sposób ma szczególnie wielkie



znaczenie dla ropy z tak zwaną zawarto¬
ścią wazeliny. *■■
Wiadomo, że fizyczna różnica; między

parafiną a wazeliną polega jedynie na wiel¬
kości kryształów, mianowicie wazelina wy¬
kazuje tylko krystaliczne ułożenia, a więc
ma bardzo małe kryształy. Kryształy te od¬
dziela się przy pomocy nowego sposobu od
olejów, podczas gdy dotychczas udawało się
to tylko w bardzo małej mierze przez wyci¬
skanie.

Wisność oleju, z którym się w ten spo¬
sób postępuje, nie powinna być za wielka,
nawet przy niskiej temperaturze; pożądaną
wisność można uzyskać przez dodanie lżej¬
szych olejów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób odparafinowania ropy, zna¬
mienny tern, że przedewszystkiem ochładza
się olej przez stałe mieszanie, a następnie
miesza się z powietrzem i pozwala się mu
ustać, poczem zbiera się obficie utworzony
kożuch parafinowy.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że łączy się go- ze znanym już sposo¬
bem, w celu dokładniejszego odparafinowa¬
nia ropy.

Aleksander Dietzius.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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